
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 5. října 2009 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva

Macková, MgA. Blanka Chládková, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková, Jiří
Matoušek, BcA. Jitka Honsová, Věra Kadlecová, 

Omluven:  MgA. Ondřej Vodička 
 
I. Chod fakulty: 

 děkan informoval kolegium o zdařilé návštěvě pana Olega Tabakova, s nímž se v pátek 
2. října 2009 sešli pedagogové a studenti k diskuzi. V sobotu 3/10 vedl O. Tabakov krátkou 
dílnu především se studenty II. a III. ročníku ČH; 

 KD schválilo termíny Divadelního semináře, který je připravován pro uchazeče o studium 
na DIFA JAMU. Termíny jsou: 13. – 14./11, 27. – 28/11, 11. – 12/12 a 8. – 9/1 2010; cena 
kurzu je stanovena na 2.500,- Kč (jako v předchozích letech); 

 rozšířené kolegium děkana se bude konat v pondělí 12. října 2009 od 9.00 hod. v místnosti 
č. 106; 

 děkan informoval KD o probíhající práci na aktualizované publikaci o mezinárodním festivalu 
divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2010 – do přípravy byli aktivně zapojeni MgA. 
Marek Hlavica, Ph.D. a MgA. Pavel Trtílek, Ph.D.; 

 prof. Kovalčuk sdělil, že ze schůzky s prof. Derflerem (předsedou habilitační komise MgA.  
Aleny Špačkové) vyplývá, že se habilitační komise sejde ve středu 14. října 2009 od 13.00 hod. 
v prostorách DIFA JAMU; 

 MgA. Blanka Chládková informovala kolegium o nutnosti dopracování dlouhodobého záměru 
DIFA JAMU, byl vrácen k dílčím úpravám z rektorátu JAMU. Po zapracování připomínek a 
podnětů bude projednán na UR DIFA (na jednání v pátek16/10 od 10.30 hod. v učebně č. 106) 
a poté schválen AS DIFA JAMU (termín bude upřesněn). 
 

 
II. Zahraniční oddělení: 

 KD vyjádřilo podporu a souhlas s účastí prof. PhDr. Miroslava Plešáka (společně s děkanem 
DIFA) na 29. mezinárodním festivalu VGIK v Moskvě ve dnech 2. – 7. listopadu 2009; 

 KD schválilo mimořádné stipendium studentkám, a to BcA. Jitce Honsové a BcA. Zdeňce 
Kujové (obě II. roč. NMg. DM) ve výši 15.500,- Kč. Jedná se o podporu v souvislosti s jejich 
studijní cestou na konferenci ENCATC v Barceloně, která se uskuteční 21. - 25. října 2009; 

 referentka ZO informovala o nové brožurce „Practical guide for the international students“ 
určené zahraničním studentům JAMU; 

 Mgr. Kaderková dále sdělila podrobnosti o pozvánce na Středoevropský divadelní karusel, 
který se uskuteční v termínu 9. – 23. října 2009 v Theater Brett ve Vídni. Na festivalu bude 
DIFA JAMU reprezentováno představením „Být sám“ studentů ateliéru VDN prof. Z. 
Mikotové. Technickou stránku představení zajistí technici studia Marta Jan Škubal a Petr 
Kupka, odvoz zajistí pan Klouda. 

 
III. Oddělení vnějších a vnitřních vztahů: 

 referentka podrobně informovala o grantu FRVŠ prof. Turby (Radokovské principy). Děkan 
v té souvislosti kolegiu sdělil, že po předchozím jednání s prof. Turbou a vedoucím ateliéru 
KSFT Pierre Nadaudem, bude v projektu pokračováno a to s maximálním úsilím všech 
zainteresovaných osob.    

 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

IV. Studijní oddělení: 
 Veronika Slováková (III. roč. Bc., DV) - žádost o prodloužení termínu zápisu do vyššího 

ročníku. Důvodem je nezapsání zkoušky pedagogem do SIS. Kolegium schválilo, studentka se 
musí zapsat do konce týdne; 

 Lukáš Večerka (II. roč. NMg., R) - žádost o prodloužení termínu zápisu do vyššího ročníku. 
Důvodem je nezapsání zkoušky pedagogem do SIS (z důvodu pozdního odevzdání 
požadované písemné práce). Kolegium schválilo, student se musí zapsat do konce týdne; 

 Martin Bitala (II. roč. Bc., JT) - žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže v Helsinkách. Žádost 
schválena; 

 Jan Šulák (II. roč. Bc., JT) - žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže v Helsinkách. Žádost 
schválena; 

 Marek Svoboda (II. roč. Mg., ČH) - žádost o prodloužení studia ze zdravotních důvodů, 
žádost doplněna potvrzením lékaře. Kolegium žádosti vyhovělo, studentovi se přerušení studia 
prodlužuje o další rok. V případě, že student bude chtít do studia nastoupit, bude škola 
vyžadovat další lékařské potvrzení; 

 Mgr. Aleš Merenus (I. roč. Bc., D) - žádost o uznání předmětů za první ročník bakalářského 
studia a "přestup" do II. ročníku (prof. Kovalčuka). Žádosti vyhověno (student byl s touto 
skutečnosti přijímán), předměty byly uznány na základě předloženého VŠ diplomu a dodatku 
k němu; 

 Kamila Zlatušková (III. roč. DSP, DaAT) - žádost o přerušení studia na akademický rok 
2009/2010 - žádosti vyhověno; 

 Na základě nezapsání se studentů do vyššího ročníku či pro neplnění studijních povinností 
bylo schváleno ukončení studia následujícím studentům: 

 Dittrichová Alena (II. roč. KSFT); 
 Holeš Jakub (I. roč. JT); 
 Hadrávková Karolína (I. roč. TP); 
 Růžička Bohumil (II. roč. JT); 
 Sližová Pavla (III. roč. DV); 
 Stupecká Kateřina (I. roč. TP); 
 Turošík Marek (I. roč. D); 
 Záhořík Matěj (III. roč. JT). 

 
V. Další: 

 Petr Míka (III. roč. Bc, KSFT) – schváleno mimořádné stipendium ve výši 500,- Kč jako 
kompenzace nákladů spojených s realizací projektu „Nekonvenční projekce“. 

 
 
 

zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


